[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.06.2020
	№
	304

	Об установлении льгот по уплате арендной платы по договорам

аренды муниципального имущества

В целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, арендующим имущество МО «Светогорское городское поселение», в соответствии
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Постановлением Правительства  Ленинградской области от 29.05.2020 №347 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 №277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на  территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 24.04.2020 №241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на  территории Ленинградской области» (в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 25.05.2020 №327),  Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация  МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить следующие льготы по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее – муниципальное имущество):

1.1. Предоставить арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба (ФНС России), и социально ориентированным некоммерческим организациям отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества за период с 01.03.2020 г. по 31.05.2020 г. с рассрочкой по уплате указанных платежей на срок до 31.12.2020 года на основании уведомления арендодателя. Начисление штрафов и пеней за невнесение платежей в сроки, установленные договорами аренды муниципального имущества, за период с 01.03.2020 г. по 31.05.2020 г. не осуществлять.

1.2. Освободить арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба (ФНС России), осуществляющих свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества за период с 01.03.2020 г. по 31.05.2020 г.

1.3. Предоставить арендаторам - хозяйствующим субъектам, осуществляющим свою деятельность в соответствии с условиями договоров аренды в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020
№ 434, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества за период с 01.03.2020 г. по 30.09.2020 г. с рассрочкой по уплате указанных платежей на срок до 31.12.2021 года. Начисление штрафов и пеней за невнесение платежей в сроки, установленные договорами аренды муниципального имущества, за период с 01.03.2020 г. по 30.09.2020 г. не осуществлять.

2. Установить, что предоставление льгот, указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3  пункта 1 настоящего постановления, осуществляется в заявительном порядке путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды. Арендаторам имущества, указанным в подпунктах 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, вместе с обращением на отсрочку платежей предоставлять арендодателю план-график погашения задолженности по арендной плате, предусмотрев в нем ежемесячные платежи на весь срок рассрочки.

3. Отделу по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»:

3.1. Обеспечить заключение с арендаторами, указанными в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества на основании письменных заявлений арендаторов в течение десяти рабочих дней с даты поступления таких заявлений.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение»
 Цурко А.А.
   Глава администрации                                                                                       С.В. Давыдов
Исполнитель: Дейкун А.А.
Согласовано: Цурко А.А.

Ренжин А.А.

Разослано: в дело, ОУИ, сектор экон. развития и мун. закупок, газета «Вуокса», сайт